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Úvod

Diplomová práce na téma Projekt implementace střednědobého strategického plánu

organizace bude vypracována pro podnik Asavet, a. s., který se zabývá zpracováním

živočišného odpadu, následným prodejem a provozování nákladní dopravy. Důvod,

proč jsem si vybral tento podnik, je znalost jeho prostředí a procesních kroků,

protože jsem zde absolvoval několik letních brigád a spolupracoval s vedením při psaní

různých školních prací.

Důvodem výběru tohoto tématu byla jeho zajímavost, aktuálnost a snaha o aplikování

nabytých teoretických vědomostí získaných v průběhu magisterského studia na reálný

podnik se všemi jeho překážkami a úskalími. Dalším aspektem výběru tématu byla

možnost aplikace dosažených výsledků do praxe.

Cílem mé diplomové práce je definování postupu implementace střednědobého

strategického plánu organizace s důrazem na procesy. Primárně bude definován

střednědobý strategický plán, který bude vstupem pro vymezení cílů krátkodobých,

včetně příslušných indikátorů výkonnosti. Důležitou částí práce bude sestavení

finančního plánu, který bude respektovat zdrojové dispozice organizace. Neméně

důležitou částí bude navržení konkrétní strategie na plánované období vycházející

ze závěrů předchozích kapitol. Dále bude provedeno rozpracování dílčích aktivit

do podnikových procesů pomocí metodiky Balanced Scorecard.

Diplomová práce bude rozdělena do 7 samostatných kapitol, které se budou dále dělit

dle potřebných kroků. Všechny kapitoly budou vycházet ze stanovených zásad a cílů.

V první kapitole bude představen samotný podnikatelský subjekt včetně základních

údajů dohledatelných z veřejných zdrojů. Bude popsána historie společnosti, která má

důležitý vliv na jeho další vývoj. Následně bude nastíněna současná situace, popsány

produkty a služby společnosti a jeho činnost v oblasti environmentální politiky.

Druhá kapitola bude nejobsáhlejší a bude obsahovat výchozí skutečnosti pro další

postupy vedoucí k naplnění cílů práce. Nejprve budou vymezena strategická východiska

jako poslání podniku, vize i s jejími komponentami a střednědobé strategické cíle.

V rámci této kapitoly bude provedena analýza prostředí podniku rozdělená na tři části.

Závěry z analýzy vnějšího a mezoprostředí budou zhodnoceny v matici hrozeb

a příležitostí. Silné a slabé stránky, které budou výsledky analýzy vnitřního prostředí,

budou také zaneseny do příslušné matice obsahující stanovení vlivu na podnikatelský
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záměr. V poslední části kapitoly budou výsledky analýzy prostředí použity jako vstup

při konstrukci matic IE a GE. Finální strategie i s číselným ohodnocením různých

variant, bude zobrazena v matici TAS.

Ve třetí části práce budou upraveny definované strategické cíle s ohledem

na skutečnosti, které vyplynou z analýzy prostředí. Následně budou specifikovány

krátkodobé cíle včetně klíčových ukazatelů výkonnosti. Tyto cíle budou s ohledem

na dalším části práce rozčleněny do příslušných perspektiv dle metodiky Balanced

Scorecard.

Obsahem čtvrté části práce bude zpracování finančního plánu. Nejdříve budou

plánovány podrobně všechny zamýšlené výnosy a náklady reflektující stanovené cíle,

hospodářský výsledek a nakonec plánovaný výkaz zisků a ztrát. Druhým krokem bude

naplánovat aktiva a pasiva respektující zamýšlené změny související s určenými

strategickými záměry. Výsledné položky rozvahy a výsledovky budou vstupem

k plánovanému výkazu Cash flow.

Náplní páté kapitoly bude rozpracování dílčích aktivit do podnikových procesů

vycházejících z metodiky BSC. Pro ušetření kroků bude část zabývající se

krátkodobými cíli provedena v rámci třetí kapitoly. Dále budou definovány strategické

akce potřebné k naplnění krátkodobých strategických cílů. Nakonec budou

specifikovány strategické akce naplňující podnikové procesy v příslušných kartách.

V předposlední, šesté části, se bude práce zabývat analýzou rizik. Budou identifikována

rizika, která by mohla ohrozit definované procesy v předchozí kapitole. Bude vyvozen

celkový dopad jednotlivých rizikových faktorů, které budou následně zakresleny

do mapy rizik. Výsledkem tohoto kroku bude grafické vyjádření významných a méně

významných rizik. Posledním krokem v této kapitole bude návrh ošetření významných

rizik, jak jim předejít a eliminovat jejich vznik.

Poslední část práce bude věnována zhodnocení implementace strategie. K tomuto kroku

bude využita GAP analýza, ve které budou porovnány hodnoty stanovené

v krátkodobých cílech s hodnotami očekávané skutečnosti. Následně vyplynou

odchylky, zda bude uvažovaný plán naplněn nebo překročen.
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1 Představení podnikatelského subjektu

V první kapitole bude představena společnost Asavet, a. s., jejímž klíčovým oborem

podnikání je zpracování živočišného odpadu, výroba, prodej masokostní moučky

a živočišného tuku, který není určen k lidské spotřebě.

V další části kapitoly budou vymezeny důležité milníky v historii společnosti, stručně

popsány produkty a služby a následně postoj firmy k životnímu prostředí. [1]

1.1 Základní údaje o společnosti

„Obchodní firma: Asavet, a. s.

Právní forma: Akciová společnost

Datum zápisu do OR: 27. listopadu 1991

IČ: 40525996

DIČ : CZ40525996

Sídlo společnosti: Praha 2 – Vinohrady,

Chodská 1032/27

PSČ 120 00

Předmět podnikání: silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní

provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti

nad 3,5 tuny - nákladní mezinárodní provozovaná

vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny,

výroba nebezpečných chemických látek

a nebezpečných chemických přípravků a prodej

chemických látek a chemických přípravků

klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické,

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až

3 živnostenského zákona,

asanační podnik,

opravy silničních vozidel,

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení

daňové evidence.
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Základní kapitál: 40 000 000 Kč, splaceno 100%

Akcie: 40 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve

jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč Převoditelnost

akcií je omezena souhlasem valné hromady

Statutární orgán – představenstvo:

- předseda představenstva: Ing. Jan Oulický,

- místopředseda představenstva: HenricusFranciscus Antonius Marie van der

Eerden,

- člen představenstva: Karel Baloun

Způsob jednání: Společnost zastupuje předseda představenstva

nebo vždy dva členové představenstva společně

Dozorčí rada:

- předseda dozorčí rady: Johannes Michael Ignatius Maria van der Velden

- člen dozorčí rady: Jana Oulická,

Anna Loudová“[2]

Obrázek1: Logo společnosti

Zdroj: [1]

1.2 Historie společnosti

Společnost Asavet začala působit v oblasti zpracování živočišného odpadu v roce 1974.

V té době byla státním podnikem Veterinární a asanační ústav Biřkov. Na rozdíl

od současnosti působila pouze v západočeském kraji. Svozová oblast byla delimitována

od VAÚ Podbořany, Brusy, České Budějovice a Tišice.

Již od svého začátku se podnik do značné míry lišil od své konkurence především

využíváním na tu dobu moderní technologie. Základem úspěchu bylo použití
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technologicky nadčasového sedmitunového vařáku, 2 kontinuálních sušáren

a benzinové extrakce. Tato část zařízení byla německé výroby. Tehdejší maximální

denní výkonnost provozu byla 75 tun.

Jako státní podnik se společnost věnovala i jiným přidruženým činnostem, kterými byly

např. chov kožešinových zvířat, výroba nativních krmiv pro masožravá zvířata, výroba

sucharů pro psy a další.

V roce 1993 byl státní podnik privatizován společností Asavet, spol. s r. o. Tehdejší

privatizační návrh podal současný jednatel. Již od počátku podniku v soukromém

vlastnictví se dbalo na ochranu životního prostředí, modernizaci technologie

a rozšiřování svozových oblastí. Od roku 1995 do 2005 docházelo k neustálému

rozšiřování provozu výroby a příjmu surovin tak, aby byl zajištěn kontinuální proces

zpracování bez zbytečných výpadků.

Dalším důležitým milníkem ve vývoji společnosti byl rok 2006, kdy se změnila právní

forma na akciovou společnost. Tento rok byl jakýmsi pomyslným vstupem a trhy

západní Evropy díky zahraničním akcionářům. Postupně dochází k rozšiřování


[…]


Ostatní finanční výnosy 1 592 0 0 0

Ostatní finanční náklady 2 390 0 0 0

Finanční výsledek hospodaření 1 522 2 320 2 204 2 111

Daň z příjmů za běžnou činnost 2 736 8 375 13 615 18 133

Výsledek hospodaření za běžnou činnost 12 226 36 271 58 566 77 764

Výsledek hospodaření před zdaněním 14 961 44 646 72 181 95 897

Příloha C: Plánovaná rozvaha

2015 2016 2017 2018

Aktiva celkem 315 439,00 350 304,05 417 028,11 503 102,25

Dlouhodobý majetek 154 068,00 165 172,00 168 968,00 163 086,00

Dlouhodobý nehmotný majetek 2 202,00 2 213,00 2 235,00 2 260,00

Dlouhodobý hmotný majetek 122 668,00 133 772,00 137 546,00 131 638,00

Dlouhodobý finanční majetek 29 198,00 29 187,00 29 187,00 29 188,00

Oběžná aktiva 160 635,00 184 396,05 247 324,11 339 280,25

Zásoby 8 734,00 9 555,44 10 349,44 11 334,09

Dlouhodobé pohledávky 256,00 268,94 284,35 297,29

Krátkodobé pohledávky 46 697,00 43 895,31 41 835,07 39 814,62

Krátkodobý finanční majetek 104 948,00 130 676,36 194 940,01 288 079,65

Časové rozlišení 736,00 736,00 736,00 736,00

Pasiva celkem 310 603,28 350 304,05 417 028,11 503 102,25

Vlastní kapitál 291 623,28 335 894,37 402 545,05 488 469,26

Základní kapitál 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Rezervní, nedělitelný, ostatní
fondy 3 164,28 11 164,28 19 249,04 27 409,68

Výsledek hospodaření minulých
let 236 412,00 248 459,00 284 730,09 343 296,01

Výsledek hospodaření běžného
období 12 047,00 36 271,09 58 565,92 77 763,56

Cizí zdroje 18 980,00 14 409,68 14 483,06 14 632,99

Rezervy 1 216,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Dlouhodobé závazky 1 057,00 1 046,40 1 036,00 1 025,60

Krátkodobé závazky 16 699,00 11 863,28 11 947,06 12 107,39

Závazky z obchodních vztahů 8 319,00 8 487,31 8 462,36 8 508,33

Závazky k zaměstnancům 2 452,00 3 114,29 3 192,15 3 271,96

Závazky ze SZ a ZP 1 301,00 256,59 287,38 321,87

Stát - daňové závazky 3 236,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté zálohy 1 386,00 0,00 0,00 0,00

Jiné závazky 5,00 5,09 5,16 5,24

Časové rozlišení 8,00 0,00 0,00 0,00

Příloha D: Plánované Cash flow

Cash-flow 2016 2017 2018

Provozní činnost
Zisk po zdanění 36 271 58 566 77 764
+ odpisy 22 246 24 064 24 182
změna rezerv 284 0 0
změna časového rozlišení aktiv 0 0 0
změna časového rozlišení pasiv -8 0 0
změna zásob -821 -794 -985
změna krátkodobých pohledávek 2 802 2 060 2 020
změna dlouhodobých pohledávek -12,94 -15 -13
změna krátkodobých závazků -4 836 84 160

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 55 925 83 965 103 128

Investiční činnost
změna dlouhodobého majetku -11 104 -3 796 5 882
- odpisy -22 246 -24 064 -24 182

Čistý tok z investiční činnosti -33 350 -27 860 -18 300

Finanční činnost
změna základního kapitálu a kap. fondů 0 0 0
změna dlouhodobých závazků -11 -10 -10
změna dlouhodobých bankovních úvěrů 0 0 0
změna finančních krátkodobých závazků -4 835,72 83,78 160,33
změna krátkodobých bankovních úvěrů 0 0 0
výdaje z rozdělení zisku 8 000 8 085 8 161

Čistý tok z finanční činnosti 3 154 8 159 8 311
Změna krátkodobého finančního
majetku 25 728 64 264 93 140
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Předložená diplomová práce je zaměřena na projekt implementace střednědobého

strategického plánu organizace Asavet, a. s. zpracovávající živočišný odpad.

V diplomové práci se prolínají teoretické části s praktickými v logických souvislostech.

V úvodu práce je představena společnost, její historický vývoj, současné postavení,

výrobky a služby. V následující části je specifikován střednědobý strategický plán,

na nějž navazuje analýza prostředí. V následujícím kroku je vybrána optimální strategie

vedoucí k naplnění plánu. Dále je provedena korekce strategických plánů a jejich

rozpracování do plánů krátkodobých. Následuje vypracování finančního plánu

respektující zdrojové dispozice organizace. Implementace strategického plánu

s ohledem na procesy firmy je vypracována dle postupů metodiky BSC. V předposlední

části je zpracována analýza rizik, které ovlivňují interní procesy. V závěru práce je

provedeno zhodnocení implementační fáze.
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This diploma thesis is focused on Project of Middle – Term Strategic Plan

Implementation in an Organization ASAVET, a. s. processing animal waste. In this

thesis are intertwined theoretical to the practical part in a logical context. In the

beginning it is presented to the company, it´s historical development, current status,

products and services. The following is specified medium-term strategic plan, followed

by an analysis of the environment. The following step is to select the optimal strategy

leading to the fulfillment of the plan. Further correction is carried out strategic plans and

development plans in the short term. Following preparation of a financial plan that

respects resource disposition organization. Implementation of the strategic plan with

regard to the processes of the company is prepared according to the procedures BSC

methodology. In the penultimate section is an analysis of risks that affect internal

processes. In the end, there is an assessment of the implementation phase.