HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

Jméno studenta: Bc. Libor Bittner
Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení
Téma diplomové práce: Projekt implementace střednědobého strategického plánu organizace

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
- O) Přístup autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Student ve své diplomové práci zpracoval implementaci strategického plánu pro firmu ASAVET, a.s. s částečnou aplikací metodiky Balanced Scorecard - především s důrazem na perspektivu interních procesů. Student v každé části dobře propojuje teoretická východiska s praktickou aplikací. Po analýze prostředí student uvádí detailní finanční plán. Poté je rozpracována dílčí část strategie do jednotlivých akcí - s ohledem na zadání a rozsah práce se soustředil na vypracování strategických akcí pro perspektivu interních procesů.

Po obsahové stránce je práce zpracována dobře, objevují se dílčí nepřesnosti ve formulacích.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci studenta Libora Bittnera k obhajobě před státní komisí. Navrhuji diplomovou práci klasifikovat známkou **velmi dobře minus**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Jaké jsou vazby mezi jednotlivými cíli z pohledu metodiky BSC v uvedeném podniku?
2. Na jaké skutečnosti se musí podnik pozorně zaměřit, pokud chce úspěšně implementovat uvedenou strategii?

V Plzni, dne 16. května 2016

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 19. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na **BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 26. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).